



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0699/2017- C

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 095/2017

PROCESSO DE COMPRA Nº 699/2017-C- PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 699/2017-1– Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 421 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de divisórias e serviços de montagem e desmontagem de painéis de divisórias, portas, perfis, vidros e demais acessórios, a serem utilizados nas Unidades de todas as circunscrições deste E. Tribunal, da empresa a seguir identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 699/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

L.S.K.L. MARCENARIA LTDA - EPP, com sede na Rua Enotria, nº 327, Bairro Vila Mazzei, em São Paulo/SP, CEP 02309-100, inscrita no CNPJ n.º 02.605.196/0001-73, telefone: (11) 4301-3284, e-mail: lsklmarcenaria@gmail.com, neste ato representada por seu sócio-administrador, Sr. **Antônio Lisboa de Melo Júnior**, portador da Carteira de Identidade n.º 5.598.875-1- SSP/SP e do CPF n.º 518.566.208-59.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
Lote 5 - Circunscrição V					
Item	Objeto	Qtde.	Unid.	Preço por Unidade (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20	unid.	90,00	1.800,00
02	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 4 do Anexo I Ao Edital - Termo de Referência (Materiais)	50	unid.	360,00	18.000,00
03	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500	m²	28,35	14.175,00
04	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 4 do Anexo I Ao Edital - Termo de Referência (Materiais)	2.000	m²	83,85	167.700,00
05	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800	m²	28,03	22.424,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0699/2017- C

06	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta. MARCA: DIVIBRÁS	50	m ²	127,50	6.375,00
Valor Total do Lote:					R\$ 230.474,00

Lote 6 - Circunscrição VI					
Item	Objeto	Qtde.	Unid.	Preço por Unidade (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20	unid.	90,00	1.800,00
02	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 4 do Anexo I Ao Edital - Termo de Referência (Materiais)	50	unid.	367,50	18.375,00
03	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500	m ²	28,72	14.360,00
04	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 4 do Anexo I Ao Edital - Termo de Referência (Materiais)	2.000	m ²	84,40	168.800,00
05	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800	m ²	32,38	25.904,00
06	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta. MARCA: DIVIBRÁS	50	m ²	130,00	6.500,00
Valor Total do Lote:					R\$ 235.739,00

Lote 7 - Circunscrição VII					
Item	Objeto	Qtde.	Unid.	Preço por Unidade (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20	unid.	90,00	1.800,00
02	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 4 do Anexo I Ao Edital - Termo de Referência (Materiais)	50	unid.	355,00	17.750,00
03	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500	m ²	27,98	13.990,00
04	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 4 do Anexo I Ao Edital - Termo de Referência (Materiais)	2.000	m ²	83,33	166.660,00
05	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800	m ²	27,48	21.984,00
06	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta. MARCA: DIVIBRÁS	50	m ²	125,00	6.250,00
Valor Total do Lote:					R\$ 228.434,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0699/2017- C

Lote 8 - Circunscrição VIII					
Item	Objeto	Qtde.	Unid.	Preço por Unidade (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20	unid.	90,00	1.800,00
02	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 4 do Anexo I Ao Edital - Termo de Referência (Materiais)	50	unid.	345,00	17.250,00
03	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500	m²	27,30	13.650,00
04	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 4 do Anexo I Ao Edital - Termo de Referência (Materiais)	2.000	m²	82,33	164.660,00
05	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800	m²	26,45	21.160,00
06	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta. MARCA: DIVIBRÁS	50	m²	124,00	6.200,00
Valor Total do Lote:					R\$ 224.720,00

VALOR TOTAL: R\$ 919.367,00
VIGÊNCIA DA ATA: 19/12/18

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 20 de dezembro de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
TRT

L.S.K.L. MARCENARIA LTDA - EPP
ANTÔNIO LISBOA DE MELO JÚNIOR
FORNECEDOR